
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DETERMINAZIONE

Numero del provvedimento 48
Data del provvedimento 22/05/23

Oggetto

Pagamento  contributi  di  gara  alla  Autorità  di  Vigilanza  sui
Contratti Pubblici. Riferimenti di gara:  CIG  9291611FF2 - CIG
9352491FB6 -  CIG 9317344381 - CIG 9503980467

Contenuto 

Struttura proponente Ufficio gare e contratti

Resp. del procedimento Dott. Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 890,00 Spese di pubblicità 3B020201120325 2023

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

IL DIRETTORE

VISTI:

1. il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord
Ovest, come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell’art. 31 del decre-
to legislativo n. 267/00 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., con atto ai rogiti
del Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

2. la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 28/17, avente a oggetto il recesso dal Consorzio da
parte del Comune di Fiesole;

3. il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salu-
te Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;

4. il decreto del Presidente n. 2/2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci, quale Direttore
del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;

5. il Bilancio economico di previsione annuale 2023 e pluriennale 2023-2024-2025, come approvato
con la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 27 del 29/12/2022;

6. il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest at-
tualmente vigente;

7. il Piano Integrato di Salute 2020-2022 approvato con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 9 del
19/06/2020;

8. la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2023, approvata con deliberazione dell'Assemblea
dei Soci n. 5 del 28/02/2023;

9. il Piano Biennale degli acquisti 2023-2024, come allegato al Bilancio economico di previsione an-
nuale e pluriennale 2023-2024 e ss.mm.ii.;

10. il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 “Nuovo Codice degli appalti e dei contratti della P.A.” e s.m.i.;

PREMESSO CHE questa Società della Salute gestisce, per conto dei Comuni della Zona socio sani-
taria Fiorentina Nord Ovest, le funzioni in materia socio-assistenziale agli stessi attribuite, ai sensi del-
l'art 71 bis, comma 1, lett. d), della legge regionale n. 40/2005, e ss.mm.ii.;

DATO ATTO CHE alla Società della Salute è pertanto attribuita, tra l'altro, la gestione delle procedure
di gara per l'approvvigionamento dei servizi occorrenti all'espletamento delle attività suddette;

RILEVATO CHE l’AVCP,  tra  i  servizi  online  di  riscossione  contributi,  ha  provveduto  ad emettere
appositi  bollettini  MAV relativi  al  pagamento  dei  contributi  di  gara  dovuti  da  questo  ente,  quale
Stazione Appaltante, per le seguenti procedure:

- Servizio assistenziale ed educativo presso una struttura residenziale continuativa, a bassa in-
tensità assistenziale, finalizzata alla coabitazione, nonché a favorire l'autonomia di persone
con disabilità in carico ai servizi sociali territoriali della Società della Salute Fiorentina Nord
Ovest - affidamento diretto ai  sensi dell'art.  36, comma 2, lett  a) del decreto legislativo n.
50/2016 e ss. Mm. Ii. - Cig. 9291611FF2 - CODICE DI GARA: 8618477 – Importo contributo:
30,00 euro; 

- Procedura aperta telematica per l'affidamento in concessione per cinque anni della gestione
della rsa “Villa Solaria” e dei Centri Diurni per persone anziane non autosufficienti “Luigi Ama-
ducci” e “Sereninsieme” - Cig: 9352491FB6 -CODICE DI GARA: 8672382 - Importo contributo:
800,00 euro;

- Servizio di realizzazione di un “Centro servizi” che integra l’accompagnamento e l’orientamen-
to ai servizi per il contrasto alla povertà e alla grave marginalità con un centro notturno per
l’accoglienza a bassa soglia di persone senza fissa dimora della Società della Salute Fiorenti-
na Nord Ovest - CIG 9317344381 - CUP I71H22000030006 – CODICE DI GARA: 8641467 -
Importo contributo: 30,00 euro;

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

- Servizio di fornitura pasti destinati a cittadini anziani e/o in situazioni di svantaggio residenti
nel Comune di Scandicci - CIG 9503980467 – CODICE DI GARA: 8810376 - Importo contribu-
to: 30,00 euro;

RILEVATO CHE  occorre  conseguentemente provvedere al  pagamento del  contributo obbligatorio
dovuto all’ANAC relativamente alle summenzionate gara d’appalto;

CONSIDERATO CHE la presente spesa trova copertura nel Bilancio del corrente esercizio – Codice
di conto n. 3B020201120325;

DATO ATTO CHE relativamente  all’adozione del  presente  atto non sussistono per  il  sottoscritto,
situazioni di conflitto di interesse neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/2000;

Per i motivi esposti in narrativa

DECRETA
 

1) Di autorizzare la spesa complessiva di € 890,00 relativa al pagamento dei contributi di gara
dovuti alla AVCP, con riferimento alle procedure di gara indicate in premessa;

2) Di dare mandato alla Ragioneria di provvedere al pagamento dei bollettini MAV emessi dal
servizio di riscossioni dell'Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici;

3) Di dare atto che la presente spesa fa carico al Bilancio del corrente esercizio che presenta la
necessaria disponibilità;

4) Di dare atto infine che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell'Ente
nell'apposita sezione come previsto dal decreto legislativo n. 33/2013.

IL DIRETTORE
Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

